平成 29 年 12 月 27 日

各 位

会社名 株式会社大和証券グループ本社
代表者名    執行役社長 中田 誠司

   （コード番号 8601 東証・名証（第 1 部））

こどもの貧困問題への取り組みについて

～ 第一回支援先決定 ～

大和証券グループは、平成 29 年 9 月に、公益財団法人パブリックリソース財団と協働し、深刻な

こどもの貧困問題についての一助となるべく、「大和証券グループ 夢に向かって！ こどもスマイ

ルプロジェクト」を開始いたしました。

（ご参考：平成 29 年 9月 15 日 プレスリリース「こどもの貧困問題への取り組みについて」）

http://www.daiwa-grp.jp/data/attach/2270_87_20170915%EF%BD%82.pdf

この取り組みは、大和証券グループによる寄付金によりパブリックリソース財団が設置した基金

（「大和証券グループ 輝く未来へこども応援基金」）から、こどもの貧困問題に取り組む団体を支

援するものです。

本プロジェクトは、こどもの環境改善や貧困の連鎖を防止することを目的にしており、大和証券グ

ループ本社は当初 5 年間で総額 1 億円程度の寄付を行うことを想定しています。今般、第一回支援

先が決定しましたので、お知らせいたします。

全国から多数（104 件）の応募があり、審査会による面談を含む厳正なる審査の結果、

下記の 3団体が採択されました。

支援総額：9,000,000 円

団体名 所在地 テーマ
支援金額

（円）

特定非営利活動法人

SOS 子どもの村 JAPAN

福岡県

福岡市
「家族の未来応援プロジェクト」の事業開発 3,000,000

特定非営利活動法人

PIECES

東京都

文京区

「孤立した子どもに対する地域のアウトリーチ人材育成

プログラム」の事業開発
3,000,000

特定非営利活動法人

Learning for All

東京都

新宿区
「学習支援ナレッジ展開」の事業開発 3,000,000

http://www.daiwa-grp.jp/data/attach/2270_87_20170915%EF%BD%82.pdf

＜参考＞
応募・選考状況について
募集期間：2017 年 10 月 10 日（火）～2017 年 11 月 15 日（水）

応募総数：104 件

（件）

応募総数 北海道 東北 関東 中部 近畿 中国・四国 九州・沖縄

104 0 16 51 14 7 3 13

審査委員会： 一次審査会：2017 年 12 月 12 日（火）

二次審査会：2017 年 12 月 18 日（月）

SDGs（持続可能な開発目標）について
本取り組みは SDGs のうち以下の 6 つの取り組みに資することを目指しています。

以 上